商 貿 第 ２２２ 号

令和４年１月１４日

敦賀商工会議所

会頭 有 馬 義 一  殿

敦賀市副市長 片山 富士夫

会員企業における新型コロナウイルス感染防止対策について

 貴職におかれましては、日頃より本市商工業の振興にご協力いただくとともに、新

型コロナウイルス感染症予防・拡大防止対策に取り組んでいただき感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症につきまして、全国的に「オミクロン株」による感染が

急激に増加しており、福井県内でも感染の状況を踏まえ、令和４年１月１３日には「福

井県感染拡大警報 」が発令されております。

 つきましては、今般の感染拡大を踏まえ、会員企業において、緊張感を持って感染

防止対策を実践していただくために、下記事項等感染防止に対する意識の徹底を会員

企業の方々に周知いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 職場内の感染対策の徹底

  ・昼食時、休憩時を含めて会話時のマスク着用を徹底

  ・体調不良の場合は、出勤を控え、医療機関に受診することを徹底

  ・感染拡大地域との往来は慎重に判断し、オンラインによる実施を検討

２ 事業継続体制の構築

  ・濃厚接触による欠勤者増加に備え、ＢＣＰ（事業継続計画）を再点検

  ・より一層のテレワークや時差出勤、シフト制の導入など、働き方を見直し

３ その他

  ・詳しくは、下記資料 p.12（福井県ホームページより）を参照してください。

https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/kenkou/kansensyo-yobousessyu/corona_d/fil/220113.pdf